
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buronzo.  Responsabile Procedimento: MOSSOTTI GILBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

COMUNE DI BURONZO 
P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO 

 
NUMERO 232 DEL 11/12/2025 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER RICERCA E RIPARAZIONE PERDITA AD UNA TUBAZIONE DI 
ADDUZIONE ACQUA IN UN APPARTAMENTO 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì undici del mese di dicembre nel proprio ufficio 
 

Il Responsabile del Servizio BUSSO Stefania 
 
Visto il bilancio di previsione 2025/2027 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 13. 
dicembre 2024; 
 
Richiamato il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 34 del 13 dicembre 2024; 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Riscontrata la necessità di provvedere alla riparazione di una tubatura presso una abitazione di 
proprietà comunale a seguito di una perdita; 
 
Contattata la ditta Biondi Giuseppe con sede in Via Verdi, 13045 Gattinara (VC) – P.IVA 01619410028, 
ed acquisito al prot. 3774 del 19.09.2025 idoneo preventivo per un costo totale di € 3.502,00 iva esclusa; 
 
Preso atto che la somma da impegnare risulta essere inferiore ad € 5.000,00 (soglia minima per 
procedura MEPA), importo al di sotto del quale è possibile procedere ad acquisire in forma diretta su 
libero mercato;  
 
Riconosciuta idonea ed accettabile la proposta economica preventivata dalla ditta; 
  
Sentito il responsabile del servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica 
individuata nel bilancio 2025 Cap. 70/5/2; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito al relativo impegno di spesa. 
  

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buronzo.  Responsabile Procedimento: MOSSOTTI GILBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

Di impegnare in capo alla ditta Biondi Giuseppe con sede in Via Verdi, 13045 Gattinara (VC) – P.IVA 
01619410028, per la riparazione della tubazione presso una abitazione di proprietà comunale, per un 
costo totale di € 3.502,00 iva esclusa nel bilancio 2025 cap. 70/5/2 - CIG di riferimento B98EFDC494; 
Di inoltrare specifica comunicazione alla ditta; 
 
Di autorizzare il servizio finanziario ad effettuare il pagamento relativo alla fornitura sopraindicata, a 
riscontro di regolare fatturazione e relativa regolarità contributiva della ditta. 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di competenza. 
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000;  

 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

B98EFDC494 2025 324 01052 70 5 2 U.2.02.01.09.999 3.502,00 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
BUSSO Stefania 


